
 

Spouštíme službu Mobilní Rozhlas 
pro krizovou komunikaci 

 

Senioři nemusí pro důchody 

na poštu 

Příloha Liteňského 
zrcadla 2020/03 

V důsledku vyhlášení nouzového stavu 
dne 12. března v reakci na koronavirus 
jsou až do odvolání uzavřeny ZŠ F. J. 
Řezáče a mateřská školka a po dobu 
nouzového stavu obecní knihovna. 
Všechny akce uvedené v kalendáři na 
obecním webu se v době krizových 
opatření ruší. 
Nouzový režim ordinací 
Ordinace MUDr. Zuzany Karlové pracuje 
od 16. března v nouzovém režimu. 
Lékařku kontaktujte telefonicky v době 
ordinačních hodin na čísle  311 681 247. 
Lze využít i číslo 723 774 589. 
 
Ordinace MUDr. Suchánka uzavřena, 
akutní  případy ošetří na telefonním čísle 
602 466 170. Recepty a pracovní 
neschopnosti vyřídíme také přes telefon. 
Preventivní a jiné prohlídky se ruší až do 
odvolání.   
 
 

Česká pošta pomůže v současné situaci 

seniorům, kterým pravidelně vyplácí 

důchod buď doručováním, nebo výdejem 

na pobočkách. 

Nově k nim od pondělí 23. března 

přibudou i důchody, které měla Česká 

pošta původně vyplácet na svých 

pobočkách v pondělí 23. března a 24. 

března. Prakticky to znamená, že v 

příštím týdnu nemusí žádný důchodce pro 

svůj důchod na pošty, všechny důchody 

se pokusí Česká pošta doručit. Pokud by 

se stalo, že důchodce nebude 

doručovatelem zastižen, bude mu důchod 

uložen na ukládací poště. Senior si pak 

může zavolat na svoji poštu a domluvit si 

konkrétní datum, kdy mu pošťáci důchod 

doručí domů. 

Pobočky budou s platností od 23. března 

otevřeny do 9:00 pouze pro seniory. 

 

Zaregistrujte se do služby Mobilní Rozhlas 

a budete od nás dostávat upozornění 

prostřednictvím SMS, e-mailů a zpráv do 

aplikace v případě krizových situací, jakou 

je ta současná. 

Co vám přinese registrace do Mobilního 
Rozhlasu? 

1) Upozornění na epidemie a karantény 

2) Upozornění na extrémy počasí, živelné 
pohromy (povodně, vichřice, sněhové 
kalamity) 

3) Upozornění na rozsáhlé požáry 

 
Registrace je zdarma! V registračním 
procesu si můžete nastavit, jaké informace 
vás zajímají. Vaše údaje budou v bezpečí v 
souladu s GDPR obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů. 
 
Jak se zaregistrovat? 
1) Přes webovou stránku 
 https://mestysliten.mobilnirozhlas.cz/registrace 

2) Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas / 
Zlepšeme Česko 

3) Osobně na radnici 

 

Prosíme o plnou registraci jména, 

telefonu a e-mailu. Děkujeme. 

Důsledky krizových opatření 
v Litni 

 

V návaznosti na USNESENÍ VLÁDY 

ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 15. března 

2020 č. 217 o přijetí krizového opatření 

oznamujeme úpravu otevíracích hodin 

radnice pro veřejnost takto: pondělí 8:00 

– 11:00, středa 14:00 – 17:00 hodin. 

Řevnická lékárna ve snaze minimalizovat 

návštěvy pacientů v lékárně nabízí možnost 

objednávky léků na recept s následným 

vyzvednutím v lékárně. 

Stačí zaslat na email revnice@mojelekarna.cz  

identifikátor receptu (začíná PG....- 12 znaků) 

a telefonní číslo pacienta. Jakmile budou léky 

pro připraveny, ozve se lékárna na uvedené 

telefonní číslo. 

Lékárna Řevnice 

https://mestysliten.mobilnirozhlas.cz/registrace
mailto:revnice@mojelekarna.cz


 

Organizace Seniorem s radostí je 

připravena dovézt seniorům nebo pomoci 

objednat nákup či jídlo, vyvenčit psa, 

dovézt léky si popovídat po telefonu. 

Pomoc nabízejí také dobrovolníci v Litni. 

Kontaktní číslo je 792 308 798 (Jana 

Najbrtová, zakladatelka organizace). 

Kromě toho má organizace stálou 

psycholožku (773 944 450) nebo online 

terapii na https://terap.io. 

Své dobrovolníky, kteří jsou připraveni 

seniorům nakoupit, má i městys Liteň. 

Pokud potřebujete pomoci s nákupem či 

donáškou léků či jídla, zavolejte nám na 

telefonní číslo 311 684 121. Pokud se 

chcete stát dobrovolníkem, budeme 

rádi. Kontaktujte nás na stejném čísle, 

děkujeme! 

 

Příloha Liteňského zrcadla 2020/03 
 

Od 20. března je zakázána přítomnost 

osob mladších 65 let v prodejnách potravin 

a drogérií mezi mezi 7:00 hodin až 9:00 

hodin.strany brožury. 

Senioři mohou nakupovat i v jiném čase, v 

čase mezi 7:00 hodin až 9:00 hodin mohou 

nakupovat POUZE osoby starší 65 let 

věku, včetně zajištění nezbytného 

doprovodu osob, které jsou držiteli průkazu 

ZTP/P, starší 50 let, včetně zajištění 

nezbytného doprovodu, zaměstnanců 

nebo osob v obdobném poměru zařízení 

poskytujících pečovatelskou službu a 

majitelů a zaměstnanců provozovatele 

prodejny nebo osob v obdobném poměru.  

Ministerstvo zdravotnictví mění 
dobu pro nákupy seniorů 

 
 

Možnosti pomoci pro 
seniory 

 

Vláda zakazuje pohyb a pobyt na 
všech místech bez ochranných 

prostředků 

 
Vláda zakazuje s účinností od 19. 

března 2020 všem osobám pohyb a 

pobyt na všech místech mimo bydliště, 

bez ochranných prostředků dýchacích 

cest, jako je respirátor, rouška, 

ústenka, šátek, šál nebo jiné 

prostředky, které brání šíření kapének. 

 

Nabídka roušek 

 
Nabízíme roušku všem, kteří ji nemají, 

aby si pro ni došli na radnici nebo si o 

ni zavolali na telefonní číslo 311 

684 121.  

Pro bezkontaktní předání si můžete 

roušky také brát a věšet z rouškovníku 

umístěného na náměstí.   

Děkujeme všem dárcům a 

dobrovolníkům  za jejich obětavost. 

Česká pošta upravuje v souvislosti s 
nařízeními vlády týkající se nouzového 
stavu otevírací dobu liteňské pobočky 
České pošty: 
PO: 13:00 - 16:00 
ÚT: 11:00 – 13:00 
ST: 07:30 - 10:30 
ČT: 13:00 - 15:00 
PÁ: 7:30 - 10:30  
 

Dále oznamujeme, že na základě 
usnesení vlády z 15. března 2020 došlo k 
uzavření kina. Pro podrobnosti sledujte 
www.kinoliten.cz 
 
Infolinky KHS Středočeského kraje ke 
koronaviru: 771 137 070 (7:00 až 19:00, 
sedm dní v týdnu), 736 521 357 (7:00 až 
9:00, pouze pracovní dny). 
 

Otevírací doba pošty 

 

Vládní nařízení 
týkající se koronaviru 

https://terap.io/

